UBND TỈNH HÀ GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SVHTTDL-QLDL
V/v  Thực hiện Nghị quyết số 10/2023/NQ-

HĐND ngày 15 tháng 7 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân tỉnh, Quy định một số

chính sách hỗ trợ phát triển du lịch đến

năm 2028 trên địa bàn tỉnh Hà Giang.

Hà Giang, ngày          tháng           năm

Kính gửi:

- Các Sở, ngành, đoàn thể tình Hà Giang;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

- Hiệp hội du lịch tỉnh Hà Giang.

Căn cứ công văn số 2760/UBND-VHXH ngày 30/8/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc Thực hiện Nghị quyết hỗ trợ phát triển du lịch đến năm 2028 trên

địa bàn tỉnh Hà Giang.

Nhằm đảm bảo việc thực hiện Nghị quyết số 10/2023/NQ-HĐND ngày 15

tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh, Quy định một số chính sách hỗ trợ

phát triển du lịch đến năm 2028 trên địa bàn tỉnh Hà Giang.có hiệu quả và kịp

thời, tạo bước đột phá mới trong thu hút đầu tư du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch đề nghị các ngành, địa phương phối hợp như sau

1. Về công tác tuyên truyền.

- Đề nghị các đơn vị, địa phương đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Nghị

quyết số 10/2023/NQ-HĐND ngày 15 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân

tỉnh, Quy định một số chính sách hỗ trợ phát triển du lịch đến năm 2028 trên địa

bàn tỉnh Hà Giang thông qua nhiều hình thức, đa dạng hóa các kênh thông tin trên

cổng, trang thông tin điện tử, mạng xã hội (Facebook, Zalo, Youtube, Fanpage

của đơn vị, lồng ghép các hình thức phổ biến quán triệt tại cơ sở) tới các tổ chức

cá nhân tham gia đầu tư phát triển du lịch và thụ hưởng chính sách.

- Đề nghị Đài phát thanh Truyền hình tỉnh, Báo Hà Giang: tổ chức sản xuất

xây dựng phóng sự chuyên đề về chính sách hỗ trợ du lịch để phát sóng, đăng tải

trên các kênh sóng, nền tảng công nghệ số, Đài Phát thanh, Truyền hình, trên Báo

điện tử  tỉnh Hà Giang;

2.  Về quy trình đề nghị, thẩm định thụ hưởng chính sách.

 - Trước khi dự án tiến hành đầu tư, các tổ chức, cá nhân có văn bản gửi tới

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch – Cơ quan chủ trì tham mưu thực hiện chính

sách thông báo việc triển khai dự án và nhu cầu hưởng thụ chính sách để ngành

tổng hợp báo cáo các ngành có liên quan và UBND tỉnh cân đối bố trí nguồn kinh

phí hỗ trợ hằng năm (có mẫu văn bản gửi kèm theo)

- Dự án sau khi hoàn thành, các tổ chức cá nhân thực hiện  trình tự thủ tục

đề nghị hỗ trợ quy định tại Bộ thủ tục hành chính lĩnh vực du lịch được ban hành

theo Quyết định số: 1388 /QĐ-UBND ngày 7 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hà Giang về việc Công bố thủ tục hành chính mới ban hành trong lĩnh

vực Du lịch; Di sản văn hóa phi vật thể áp dụng trên địa bàn tỉnh Hà Giang

(có quyết đính số: 1388  /QĐ-UBND ngày 7  tháng 8 năm 2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh và bộ thủ tục hành chính gửi kèm theo)

- Trong quá trình thẩm định, ngoài các thành phần hồ sơ theo quy định tại

Nghị quyết số 10/2023/NQ-HĐND, các tổ chức cá nhân phải đảm bảo hoàn thiện

các thủ tục pháp lý, xuất trình các giấy tờ tài liệu khác có liên quan đến hoạt động

kinh doanh và điều kiện thụ hưởng chính sách theo quy định của pháp luật.

3. Về chế độ báo cáo.

Định kỳ 06 tháng (trước ngày 20/5) và hàng năm (trước ngày 20/12) hoặc

đột xuất theo yêu cầu của UBND tỉnh, các ngành, địa phương có liên quan báo

cáo kết quả thực hiện chính sách, các khó khăn vướng mắc về Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch tổng hợp báo cáo UBND tỉnh để chỉ đạo.

Rất mong các sở, ngành, địa phương, các đơn vị liên quan phối hợp triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- BGĐ Sở;

- VP, phòng QLDL;

- Thanh tra Sở;

- Trung tâm TTXTDL (tuyên truyền)

- Vnpt office;

- Lưu VT. VHXH.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồng Hải

TÊN TỔ CHỨC/ CÁ NHÂN

Số:……(nếu có)
V/v Thông báo việc triển khai dự án

và nhu cầu thụ hưởng chính sách hỗ

trợ phát triển du lịch tỉnh Hà Giang

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…………, ngày...........tháng........năm......

  Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Hà Giang

 1. Tên tổ chức/cá nhân…………………………………………………….

 2. Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh: Số ..............;

ngày…..tháng…..năm……; nơi cấp…

 - Người đại diện Ông (bà):………………………………………………

 + Số chứng minh nhân dân hoặc CCCD số:…….....ngày cấp…………nơi

cấp……

 + Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú:……………………………………….

 + Chỗ ở hiện nay:…………………………………………………………

 + Điện thoại:……………………………..Email……………………………

 3. Mã số thuế:……………………………………………………………

 4. Số hiệu tài khoản:……………........;Ngân hàng nơi mở tài khoản……

 5. Địa chỉ trụ sở chính:……………………………………………………

 Căn cứ Nghị quyết số: 10/ 2023/ NQ-HĐND ngày 15/7/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Hà Giang về việc Quy định một số chính sách hỗ trợ phát triển du

lịch đến năm 2028 trên địa bàn tỉnh Hà Giang

Tên tổ chức/ cá nhân..........xin thông báo việc triển khai dự án và đề nghị

được Hưởng thụ chính sách hỗ trợ phát triển du lịch tỉnh Hà Giang sau khi dự án

hoàn thành như sau:

- Tên dự án:

- Địa điểm thực hiện dự án:

- Quy mô dự án: (miêu tả rõ nội dung về diện tích, loại hình, hạng mục đầu

tư, các thông tin, giấy tờ liên quan khác liên quan đến việc thực hiện dự án)

- Vốn đầu tư và phương án huy động vốn:

+ Tổng vốn đầu tư: …....(bằng chữ), trong đó:

+ Vốn góp của nhà đầu tư:...(bằng chữ)

+ Vốn huy động: ……. (bằng chữ) (ghi rõ nguồn)

- Thời hạn hoạt động của dự án:

- Tiến độ thực hiện dự án:

- Nhu cầu hưởng thụ chính sách: Chính sách..................Quy định tại...

điểm:…...khoản………, Điều ………Nghị quyết số: 10/2023/ NQ-HĐND

- Kinh phí đề xuất: ........... (bằng chữ)

 Chúng tôi cam kết đảm bảo các quy định có liên quan liên quan đến hoạt

động đầu tư, kinh doanh, đảm bảo các điều kiện thụ hưởng chính sách theo quy

định. Kính đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổng hợp báo cáo các ngành

có liên quan và UBND tỉnh cân đối bố trí nguồn kinh phí thực hiện chính sách hỗ

trợ cho dự án sau khi hoàn thành../.

 THỦ TRƯỞNG CỦA TỔ CHỨC/ CÁ NHÂN

(Ký tên, đóng dấu)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T20:14:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hồng Hải<nhhai.svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-01T08:40:04+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-01T08:40:05+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-01T08:40:06+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-01T08:40:07+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-01T08:40:08+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!